
 
 

 
BanyanCenter är ett samarbetsprojekt mellan Psykologpartners och 
NOVA – Instituttet for barn med utviklingsforstyrrelser 
 
 
 

 
 
Psykologpartners erbjuder konsulttjänster baserade på 
spetskompetens inom tillämpad beteendeanalys och kognitiv 
beteendeterapi (KBT). Företagets tjänster syftar till att förändra 
beteenden och bredda beteenderepertoaren hos kunder och 
klienter. Detta i syfte att öka flexibiliteten och effektiviteten för att 
skapa livskraftiga organisationer och meningsfulla liv hos klienterna. 
Kunderna återfinns bland privatpersoner, landsting, socialtjänst samt 
privata företag och organisationer. Psykologpartners arbetar idag 
över hela Sverige. 
 
www.psykologpartners.se 
 

 
 

 
 
NOVA – Instituttet for barn med utviklingsforstyrrelser leds av 
professor Svein Eikeseth och är ett forskningsbaserat 
behandlingscenter som erbjuder träning/behandling till barn med 
autismspektrumstörningar eller andra typer av utvecklingsstörningar. 
NOVAs vision är att förbättra livskvalitén för personer med 
utvecklingstörningar. Detta görs genom forskning, handledning och 
kompetensutveckling och effektiv behandling. NOVA erbjuder tre 
typer av tjänster: extern handledning, polikliniska insatser som 
utredning, behandlingsuppstarter och handledning samt 
behandling på NOVAs eget behandlingscenter. 
 
www.novaautism.com 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
TIDIGA INTENSIVA INSATSER FÖR SMÅ BARN MED 
AUTISM 
 
Alla barn utvecklas och all utveckling sker i samspel 
med omgivningen. 
 
För vissa barn går utvecklingen långsamt, många 
beteenden och förmågor utvecklas inte som hos 
andra barn eller skadliga beteenden uppstår istället. 
Detta gäller i hög grad för barn med diagnoser inom 
autismspektrat och andra störningar i utvecklingen. 
Då räcker inte ett vanligt stödjande förhållningssätt 
eller den pedagogik som gäller för barn i allmänhet. 
Då behövs det mer! 
 
BanyanCenter erbjuder behandling, handledning och 
utbildning baserad på modern tillämpad 
beteendeanalys. Vi arbetar med metoder och 
förhållningssätt som har stöd i mångårig forskning. Vi vill 
också bidra till forskning och metodutveckling. 
 

    www.banyancenter.se 
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BanyanCenter erbjuder på uppdrag av Stockholms läns 
landsting tidiga intensiva beteendeinterventioner för små 
barn med diagnosen autism bosatta i Stockholms län. 
Träningen innebär ett samarbete mellan BanyanCenter, 
barnets förskola och barnets föräldrar. Barnets dagliga 
träning sker i den vanliga förskolemiljön och i hemmet 
och utförs av personal på förskolan, barnets föräldrar, 
avlösare och andra för barnet viktiga personer. Den 
rekommenderade träningstiden är ca 40 timmar/vecka. 
 
BanyanCenters erfarna handledare träffar teamet 
tillsammans med barnet regelbundet, i början nästan 
varje vecka, för att gå igenom, följa upp, samt planera 
den fortsatta träningen. Handledningen är praktiskt 
inriktad vilket innebär att handledaren visar hur olika 
övningar går till och deltagarna i teamet får träna under 
direkthandledning. All träning dokumenteras och 
framstegen utvärderas kontinuerligt. Färdigheter som 
tränas är t ex, att lära sig att lära, imitation, 
språk/kommunikation, lek, sociala färdigheter, 
vardagsfärdigheter. 
 
Träningen bekostas av landstinget och remiss kan skickas 
från alla instanser som utreder och diagnostiserar barn 
med autism. Föräldrar till barn som fått diagnos kan 
också ta kontakt med BanyanCenter på egen hand. För 
att kunna ta del av programmet krävs att en 
överenskommelse kan göras med barnets 
hemkommun/stadsdel och den förskola barnet går på. 
Alternativt att barnet kan byta till en förskola som är 
beredd att åta sig att utföra sin del av det 
rekommenderade antalet träningstimmar varje vecka. 
Därutöver krävs att även föräldrarna kan utföra minst 
5-10 timmars träning/vecka. 

 
 

 

 
 
 
 
Kontakt: 
 
Banyan - center för tillämpad beteendeanalys 
Drottninggatan 97 
113 60 Stockholm 
Tel: 08-568 490 93 
banyancenter@psykologpartners.se 

 
 
 

 
 
TBA/ABA – Tillämpad beteendeanalys/Applied Behavior 
Analysis är ett förhållningssätt baserat på inlärningsteori som 
innebär att man metodiskt analyserar socialt relevanta 
beteenden för att förstå varför de förekommer och hjälper 
individer att utveckla en nödvändig och användbar 
beteenderepertoar. Detta förhållningssätt används för träning 
av små barn med autism, för att minska beteendeproblem 
och träna nya färdigheter hos personer med psykiska 
funktionshinder, för att hjälpa föräldrar att hantera barns 
beteenden i hemmet, för att få organisationer och 
arbetsplatser att fungera effektivare mm. 
 
EIBI – Early Intensive Behavioral Intervention/Tidiga intensiva 
beteendeinterventioner innebär ett strukturerat sätt att arbeta 
med barn med diagnoser inom autismspektrat och andra 
störningar i utvecklingen. Arbetssättet är baserat på tillämpad 
beteendeanalys. Det som är specifikt för EIBI är intensiteten, 
formatet och längden på interventionen. Forskning har visat 
att barn som får tidiga intensiva insatser baserade på 
tillämpad beteendeanalys under en längre period utvecklas 
signifikant bättre än barn som inte får dessa insatser. För att 
betraktas som EIBI ska träningen påbörjas innan skolåldern, 
innehålla minst 30 timmars träning/vecka och pågå i minst 2 
år. Insatserna innebär att barnen får träning i alla färdigheter 
som barn normalt lär sig under sina första levnadsår. 
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